
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/309/2018 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 6 września 2018 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXI/180/2012 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 

Statutu Gminy Choszczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/180/2012 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 

Statutu Gminy Choszczno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 14 sierpnia 2012 r., poz. 1909) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 14 ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada w celu realizacji swych zadań powołuje następujące komisje 

stałe: 

1) Rewizyjną; 

2) Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Budżetu i Finansów; 

4) Infrastruktury i Gospodarki; 

5) Wsi i Rolnictwa; 

6) Oświaty i Kultury;"; 

2) § 49 otrzymuje brzmienie: „§ 49. Pracownik Biura Rady sporządza z każdej sesji protokół.”; 

3) § 51 otrzymuje brzmienie: „§ 51. Radni nie później niż trzy dni przed sesją mogą zgłaszać poprawki lub 

uzupełnienie do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po 

wysłuchaniu protokolanta i nagrania z przebiegu sesji.”; 

4) § 52 otrzymuje brzmienie: „§ 52. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych, sołtysów 

i przewodniczących zarządów osiedli, teksty przyjętych przez Radę uchwał, oświadczenia i inne 

dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego obrad."; 

5) uchyla się § 53; 

6) w § 61 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada Burmistrz, Przewodniczący 

Rady, komisje Rady, kluby radnych, co najmniej trzech radnych oraz mieszkańcy na zasadach określonych 

w ustawie”; 

7) uchyla się § 65; 

8) § 66 otrzymuje brzmienie: „§ 66. 1. Powstanie klubu zgłasza się Przewodniczacemu Rady w formie 

pisemnej. 

2. W zgłoszeniu podaje się: 

1) nazwę klubu; 

2) listę członków; 

3) imię i nazwisko przewodniczącego klubu."; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2018 r.

Poz. 4522



9) po rozdziale 7 dodaje się rozdział 7a w brzmieniu: „Rozdział 7a. Zasady i tryb działania Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji. 

§ 89a. 1. Do zadań Komisji, Skarg Wniosków i Petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do Rady 

skarg na działalność Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków i petycji składanych przez 

obywateli. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może przyjmować do protokołu skargi i wnioski wnoszone do Rady 

ustnie. 

§ 89b. 1. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlegają wyłączeniu z prac w sprawach 

w których może powstać podejrzenie o ich stronniczość, interesowność lub brak obiektywizmu. 

2. O wyłączeniu członków, o których mowa w ust. 1, decyduje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 89c. Jeżeli Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uzna, że Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, 

wniosku lub petycji złożonej przez obywateli, Przewodniczący Rady niezwłocznie przekazuje ją właściwemu 

organowi, o czym powiadamia Radę oraz odpowiednio skarżącego, wnioskodawcę lub autora petycji. 

§ 89d. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołuje posiedzenie niezwłocznie, nie później 

niż w terminie 7 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji oraz kieruje jej pracami. 

§ 89e. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające 

w związku ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może: 

1) wystąpić do Burmistrza albo do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem 

o zajęcie stanowiska; 

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia; 

3) przeprowadzić czynności kontrolne. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa 

w ust. 1, wydaje opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów oraz 

przekazuje ją Przewodniczącemu Rady. 

§ 89f. Na pierwszej sesji w roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa Radzie sprawozdanie ze swojej 

działalności za rok ubiegły. 

§ 89g. Do posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosuje się odpowiednio §25, § 85 ust. 2 i 3, § 86, 

§ 87.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. Przepisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do 

kadencji Rady następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała wejdzie w życie. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4522


		2018-10-08T12:33:38+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




